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گروه سیاسی: مراسم تشییع و خاکسپاری سینا 
علیخانی، نوه حجت الاسام و المسلمین شیخ قدرت الله 
علیخانی و پسر محمد علیخانی، نماینده ادوار مجلس شورای 
اسامی در حرم مطهر امام خمینی برگزار شد. پیش از ظهر 
دیروز در این مراسم چهره های معروفی همانند حجت الاسام 
»سیدحسن خمینی«، حجت الاسام »سیدعلی خمینی« 
»محسن هاشمی«، »مصطفی کواکبیان«، »علی یونسی«، 
حجت الاسام »موسوی لاری«  و جمع کثیری از مردم 
استان قزوین حضور داشتند. همچنین عصر دیروز، مراسم 
یادبود آن مرحوم نیز در مسجد الجواد تهران برگزار شد. 
گفتنی است که حجت الاسام و المسلمین سید حسن 
خمینی در پیامی به شیخ قدرت الله علیخانی درگذشت نوه 
وی را تسلیت گفت. متن پیام حجت الاسام و المسلمین 

سید حسن خمینی بدین شرح است:
برادر عزیز و گرامی جناب حجه الاسام و المسلمین آقای 

حاج شیخ قدرت الله علیخانی)دامت توفیقاته(
درگذشت نوه عزیزتان جناب آقای سینا علیخانی رحمت 
الله علیه باعث تأسف و تأثر فراوان شد. داغ هایی این چنین 
اگر چه تلخ و شکننده است، اما بی تردید در محضر الهی 
اجر و ثواب فراوان در پی دارد. اینجانب با عرض تسلیت این 
مصیبت به جنابعالی که از سابقون و ثابت قدمان انقاب 
اسامی هستید و برادر عزیزم جناب آقای محمد علیخانی 
پدر داغدار و مصیبت زده آن مرحوم و هم چنین مادر و 
برادران و خواهران بزرگوار از خدای متعال برای این عزیز از 
دست رفته غفران واسع و حشر با اولیاء عظام را مسألت دارم.
سید حسن خمینی

سایت اصولگرای فردانیوز درباره ی استعفای اعتراضی 
رضا فرجی دانا نوشت: »رضا فرجی دانا از فرهنگستان علوم 
استعفا داده است، اما آنچه مهم تر از خود استعفای او به 
نظر می رسد دلیل استعفای فرجی دانا از ریاست فرهنگستان 
علوم است، در متن کوتاه استعفای او دلیل این امر 

»دخالت های نابه جای شورای عالی انقاب فرهنگی« عنوان 
شده است. فرجی دانا در فاصله سال های ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۴، 

رئیس دانشگاه تهران بود و در دولت یازدهم و به مدت یک 
سال روی صندلی وزارت علوم تحقیقات و فناوری نشست و 

در سال های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ مشاور رئیس جمهور در امور 
علمی و آموزشی بود.

فرجی دانا همچنین مشاور عالی رئیس دانشگاه تهران، 
رئیس توسعه مهندسان برق و الکترونیک شاخه ایران و 

رئیس انجمن آموزش مهندسی ایران بود«

برگزاری مراسم تشییع و خاکسپاری
نوه حجت الاسلام قدرت علیخانی

استعفای فرجی دانا از فرهنگستان علوم 

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی رحلت آیت الله صلواتی

حضرت آیت الله »سیدعلی خامنه ای« رهبر معظم انقاب اسامی روز شنبه 
در پیامی رحلت عالم ربانی مرحوم آیت الله آقای حاج شیخ غامرضا صلواتی 

رحمه الله علیه را تسلیت گفتند. متن پیام به این شرح است: 
»بسم الله الرحمن الرحیم

رحلت عالم رباّنی مرحوم آیه الله آقای حاج شیخ غامرضا صلواتی رحمه الله 
علیه را به حضرات علمای اعام حوزه ی علمیه قم و شاگردان و ارادتمندان ایشان 
و بالخصوص به خاندان گرامی و بازماندگان آن بزرگوار تسلیت عرض می کنم. 
این عالم پارسا و پرهیزگار سالهای طولانی در مسند تدریس و نیز در جایگاه 
درس آموزِ صفا و اخاص، به حوزه ی علمیه خدمت کردند و با طهارت و تقوا 

به ملکوت پیوستند.
رحمت و رضوان الهی بر ایشان باد.

سیّد علی خامنه ای«

رفع مشکل محدودیت 
در ثبت دروس آیت الله سروش محلاتی

گروه سیاسی: آیت الله سروش محاتی از رفع مشکل در ثبت دروس خود 
خبر داد. متن اطاعیه این استاد حوزه که در صفحه مجازی منتشر کرده 
به شرح زیر است: »باطاع دوستان عزیز می رسانم که از قرار اطاع، مشکل 
محدودیت در ثبت دروس اینجانب رفع شده است. از همه بزرگوارانی که در 

این موضوع مشمول لطفشان قرار گرفتم سپاسگزارم«.

استقرار تیپ های نیروی زمینی ارتش 
در نوار مرزی ایران

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش اظهار کرد: 
هم اکنون در تمام مرزهای کشور از شمال غرب، غرب و جنوب غرب گرفته تا 
شمال شرق و جنوب شرق نیروی زمینی ارتش مستقر شده است.اگر دشمنان 
دست از پا خطا کنند و حماقت و شرارتی از آنها علیه نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران سر بزند، پاسخ قاطعی از نیروی زمینی ارتش دریافت خواهند کرد.
امیر سرتیپ حیدری تأکید کرد: دشمنان ما اگر از مسیر هوایی علیه ایران 
اقدام کنند، به طور قطع جایی برای نشستن روی زمین نخواهند داشت و اگر 
از زمین هم اقدام کنند، طومارشان را در کسری از ثانیه به فضل الهی در هم 

خواهیم پیچید.
فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه استقرار تیپ های نیروی زمینی در 
نوار مرزی با دو هدف عمده صورت می گیرد، گفت: استقرار نیروها به معنای این 
نیست که خطری نظام اسامی را تهدید می کند؛ بلکه این نیروها با دو هدف 
عمده » حفظ و ارتقای آمادگی ها« و همچنین »اشراف اطاعاتی« در مرزها 

مستقر می شوند.
امیر سرتیپ حیدری تصریح کرد: نیروی زمینی ارتش به منظور حفظ و ارتقای 
آمادگی نیروهای خودی در مرزها استقرار یافته است تا نیروها به معنای واقعی 
کلمه، خود را در سنگر احساس کنند.اشراف اطاعاتی امر بسیار مهمی است و 
اهمیت بسیاری برای ارتش دارد و به همین خاطر باید اشراف اطاعاتی دقیقی 

داشته باشیم تا هر حرکتی را در مرزها کنترل کنیم.

مقابله ایران با تغییر مرزها در منطقه
سخنگوی وزارت دفاع گفت: امروز ایران اسامی قدرت اول دفاعی منطقه 

است و هیچ معادله ای در منطقه بدون نقش آفرینی ایران قابل تنظیم نیست.
به گزارش ایرنا، سردار »رضا طایی نیک« روز یکشنبه در یادواره شهدای 
شهرستان کبودرآهنگ از توابع استان همدان افزود: ما در اول جنگ تنها بودیم 
اما امروز می گویند هیچ معادله ای در خاورمیانه بدون نقش آفرینی ایران اسامی 

قابل تنظیم نیست و این قدرت دفاعی به دست آمده ایران است.
وی اضافه کرد: ایران اعام کرد که من اجازه تغییر مرزها در منطقه را نمی دهم 
و در برخی از نقاط مرزی ما چند بار خواستند این کار را بکنند اما جرات نکردند و 

باز هم جرات نخواهند کرد که این کار را انجام دهند.
سردار طایی نیک با بیان اینکه مرزها باید مرزهای تثبیت شده ای باشد ادامه 

داد: وقتی ایران این را با صدای بلند اعام می کند یعنی یک پشتوانه ای دارد.
سخنگوی وزارت دفاع تاکید کرد: یک قدرت ملی، دفاعی، مردمی، ولایی و 

یک ایمانی پشت سر این استراتژی وجود دارد.

بازدید مخبر از آسایشگاه جانبازان 
اعصاب و روان »نیایش«

در جریان بازدید معاون اول رئیس جمهور از آسایشگاه جانبازان اعصاب و 
روان، تدابیر و پیش بینی های لازم جهت کاهش مشکات جانبازان صورت گرفت.

محمد مخبر در این بازدید که با همراهی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران صورت گرفت، در بخش های مختلف این آسایشگاه حضور 
یافت و ضمن گفت وگو با جانبازان حاضر، مسائل و مشکات آن ها را مورد بررسی 

قرار داد. 
معاون اول رئیس جمهور همچنین در بخش بانوان این مجتمع حاضر شد و 
با تعدادی از بانوان جانباز نخاعی دیدار کرد. مخبر در این جلسه رفع مشکات 
جانبازان و ایثارگران دفاع مقدس را وظیفه دولت و نظام اسامی دانست و اظهار 
کرد: هنگامی که کشور نیاز داشت، انسان های بزرگی برای دفاع از مرزهای ایران 
اسامی از جان و سامت خود گذاشتند و اکنون که آنها به خدمات و حمایت نیاز 
دارند باید با تمام توان، به مشکات آنها و خانواده هاشان رسیدگی کرد. وی در 
پایان این بازدید دو ساعته، با حضور رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، معاونین 
و مدیران مجموعه به جمع بندی مشکات مطروحه و بررسی درخواست های 
افراد بستری و همچنین اهم چالش های بنیاد شهید و امور ایثارگران در رسیدگی 
به جانبازان دفاع مقدس پرداخت و دستورات لازم را جهت مساعدت در رفع 

آن ها صادر کرد.

برگزاری جلسه رصد اقتصادی با حضور رئیسی
در ادامه جلسات هفتگی صبحگاهی اقتصادی دولت، جلسه رصد اقتصادی 
صبح دیروز )یکشنبه( به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی و با حضور اعضای 
تیم اقتصادی دولت برگزار شد. تشریح جزئیات گزارش بانک مرکزی از رشد 

اقتصادی سه ماهه اول سال ۱۴۰۲ موضوع اصلی جلسه دیروز بود.

رهبری

رویداد

دفاعی

پاستور

آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه 
دیروز )یکشنبه ۲ مهر ۱۴۰۲( این شورا سالروز شهادت امام 
حسن عسکری )ع( را تسلیت گفت و اظهار داشت: این روز 
را به محضر حضرت ولی عصر )عج( و همه ارادتمندان آن 
حضرت تسلیت می گویم. از خداوند می خواهم ما را جزو 

پیروان راستین ایشان قرار دهد.
وی سپس بیان کرد: تبیین برخی ویژگی های ظاهری 
و رفتاری شیعیان توسط امام عسکری )ع( زمینه ساز 
یکپارچگی و ایجاد حرکت جمعی در میان شیعیان شد. 
حماسه راهپیمایی میلیونی اربعین حسینی )ع( از برکات 

این هدایت هاست.
دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه از این امام نامه های 

ارزشمندی به یادگار مانده است، عنوان کرد: این نامه ها 
اختصاص به یک فرد و یک دوره زمانی ندارد؛ پیروان آن 
حضرت در تمام دوران ها مخاطب این نامه ها هستند و باید 

مضامین متعالی آن ها را در زندگی خود به کار گیرند.
آیت الله جنتی تاکید کرد: جهاد فرهنگی امام عسکری 
)ع( در سخت ترین شرایط، به ما می آموزد که هیچ گاه 
تکلیف جهاد تببین را نمی شود کنار گذاشت. باید برای 

مقابله با انحرافات فرهنگی و اعتقادی برنامه داشته باشیم.
وی افزود: رفتار حکیمانه ایشان به منظور زمینه سازی 
و مهیا کردن شیعیان برای پذیرش امر مهم غیبت امام 
دوازدهم تاثیر فراوان داشت و مانع از سرگردانی پیروان 

ائمه شد.

حجت الاسام »سید ابراهیم رئیسی« در جلسه ای 
که با هدف بررسی آسیب های اجتماعی و ارائه آخرین 
گزارش دستگاه های مسئول از اقدامات صورت گرفته 
برگزار شد، با اشاره به تکالیف دستگاه های مسئول برای 
کاهش آسیب های اجتماعی بر نقش دستگاه های فرهنگی 
جهت فرهنگ سازی و ارائه الگوهای سازنده و به کارگیری 
همه ظرفیت های مردمی جهت اصاح برخی ناهنجاری ها 
تأکید کرد. رئیس جمهوری با اشاره به پروژه برنامه ریزی 
شده دشمن برای تخریب ارزش های فرهنگی، نقش رسانه 
به ویژه صدا و سیما در فرهنگ سازی و مقابله با آثار سوء 
ناهنجاری های اجتماعی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: 
همانطور که رهبر معظم انقاب اسامی فرمودند بخشی 

از ناهنجاری ها برنامه ریزی شده هستند و ضروری است 
دستگاه های مسئول نیز در مقابله با ناهنجاری ها با برنامه 

وارد شوند.
رئیسی با بیان اینکه مطالبه عمومی جامعه از مسئولان 
سالم سازی فضای فرهنگی و مقابله جدی با اقدامات 
سازمان یافته جهت حیازدایی از جامعه اسامی است، 
تأکید کرد: قانون به عنوان یک میثاق ملی و اجتماعی باید 
ماک عمل عمومی قرار گیرد. رئیس جمهوری با اشاره به 
انتظار خانواده ها از مسئولان برای سالم سازی محیط های 
فرهنگی و آموزشی، بر نقش ویژه مدیران آموزش و 
پرورش و وزارت علوم برای فراهم کردن زمینه آسایش 

و رفع دغدغه والدین تأکید کرد.

تاکید رئیسی بر مقابله با حیازدایی در جامعهتاکید آیت الله جنتی بر مقابله با انحرافات فرهنگی و اعتقادی

وزارت اطاعات با صدور اطاعیه ای از 
خنثی سازی ۳۰ انفجار همزمان در تهران 
و بازداشت ۲۸ تروریست توسط سربازان 
گمنام امام زمان )عج( به این شرح خبر داد: 
»با عرض تسلیت شهادت جانسوز حضرت 
امام حسن عسکری)ع( و با گرامی داشت 
یاد و خاطره حماسه عظیم دفاع مقدس و 
درودی از سویدای جان بر حماسه سازان 
غیور و شهیدان خدایی و جانبازان نستوه، 
و بر مقتدای آن تاریخ سازان، حضرت امام 
خمینی)ره(، به استحضار ملت شریف ایران 
می رساند که دانش آموختگان مکتب دفاع 
مقدس و سربازان جبهه گمنامی، با عنایات 
حضرت ولیعصرعجل الله تعالی فرجه الشریف، 
توطئه سَــبُعانه انجام ۳۰ انفجار تروریستیِ 
همزمان در مراکز پرجمعیت تهران را کشف، 
خنثی سازی و تمامی عوامل آن را دستگیر 
کردند.انفجارهای مورد بحث با هدف شکستن 
اقتدار امنیتی و ارائه تصویری بی ثبات از 
کشور، ایجاد یأس و هراس در جامعه و 
تحریک به بلوا و اعتراض، دقیقاً برای مقطع 
سالگرد اغتشاشات سال گذشته برنامه ریزی 

شده بودند.
استان های تهران 

البرز و آذربایجان غربی
جان برکفان بی نام و نشان ایران اسامی 
در روزهای اخیر طی سلسله عملیات هایی 
همزمان در استان های تهران، البرز و 
آذربایجان غربی، چندین پایگاه و خانه تیمی 
تروریست ها را مورد حمله قرار داده و ۲۸ نفر 
از اعضای شبکه تروریستی مذکور را بازداشت 

کردند. این عناصر، وابسته به گروهک جنایت 
پیشه داعش بوده و تعدادی از آن ها سابقه 
همراهی با تکفیری ها در سوریه یا حضور در 
افغانستان، پاکستان و اقلیم کردستانِ عراق را 

دارا می باشند.
داعشی بودن عوامل دستگیر شده

به رغم داعشی بودن عوامل دستگیر شده، 
مدل طراحی این عملیات و الگوی رفتاری 
این تروریست ها، به مراتب فنی تر و پیچیده تر 
از الگوی معمول جریان های تکفیری بوده و 
انطباق معناداری با شیوه ها و سازوکارهای 
شناخته شده ی رژیم اشغالگر صهیونیستی را 

دارا هستند.
اعِمال تخصصی ترین شیوه های تشکیاتیِ 
منقطع و سلولی، استفاده از روش هایی برای 
فریب و مشغول سازی افسران اطاعاتی 
خودی، تمرکز ارتباطات بر شبکه های 
اجتماعی بیگانه به ویژه واتساپ، استفاده 
از عناصر واسط و چندگانه در ارتباطات، 
بکارگیری جاعان کاماً حرفه ای برای تأمین 
مدارک مورد نیاز و ده ها مؤلفه ی دیگر از این 
قبیل، جملگی نشان از وجود منشأی فراتر 
از گروهک داعش در پشت صحنه ی عوامل 

بازداشت شده دارند.
ابزار و آلات جرم که 

در عملیات های اخیر کشف
بخشی از ابزار و آلات جرم که در 
عملیات های اخیر کشف شده عبارتند از: 
مقادیر معتنابهی مواد انفجاری و بمب های 
آماده و حجم فراوانی مواد پیش ساز بمب، 
یک بسته ۱۰۰ عددی چاشنی انفجاری و ابزار 

الکترونیکی برای بمب های زمانی  گوناگون 
)تایمری(، ۱۷ قبضه ساح کمری آمریکایی 
با گلوله های مربوطه، دستگاه های  همراه 
متعدد ارتباطی هوشمند و ماهواره ای، البسه 
نظامی و جلیقه انتحاری، مودم های مورد 
استفاده در اقلیم کردستان عراق و مبالغی 

ارزهای خارجی.
شایان ذکر است که در هنگام عملیات 

علیه یکی از خانه های تیمی، از آنجا که 
تروریست ها قصد اجرای عملیات انتحاری 
داشتند که می توانست منجر به صدمه به 
ساکنین منازل همجوار شود؛ لذا با فداکاری 
و سرعت عملِ دلاور مردان گمنام، از اجرای 
عملیات انتحاری آن ها پیشگیری شد؛ اما 
این اقدام، متأسفانه منجر به مجروحیت دو 
تن از سربازان گمنام امام زمان عجل الله 

تعالی فرجه الشریف گردید. در پایان با تشکر 
صمیمانه از همکاری های متعهدانه و بی شائبه 
مردمی در شناسایی و مهار تروریست ها، 
از ملت شریف ایران اسامی استدعا دارد 
ضمن دعا برای سامتی دو برادر مجاهد 
آسیب دیده، همچون گذشته هرگونه حرکت 
 مشکوک را به ستاد خبری این وزارتخانه 

به شماره ۱۱۳ گزارش فرمایند.«

وزارت اطلاعات طی اطلاعیه ای اعلام کرد 

خنثی سازی ۳۰ انفجار همزمان در تهران

 تمدید مهلت اعتراض به صحت سنجی
مدارک متقاضیان داوطلبی مجلس

ستاد انتخابات کشور در اطاعیه شماره ۷ اعام کرد: متقاضیان داوطلبی 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی تا دوشنبه ۳ مهرماه فرصت دارند نسبت 

به ثبت اعتراض خود از نتیجه صحت سنجی مدارک اقدام کنند.
در متن کمیته اطاع رسانی ستاد انتخابات کشور آمده است: با گرامیداشت 
چهل و سومین سالگرد هفته دفاع مقدس، به آگاهی متقاضیان داوطلبی 

دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی می رساند؛
براساس این گزارش، آن دسته از متقاضیانی که مدارک یا اطاعات آنان از 
سوی مرجع یا مراجع صادر کننده گواهی، مورد تایید قرار نگرفته است، فقط 
تا روز دوشنبه سوم مهر از ساعت ۸ الی ۱۸ فرصت ثبت اعتراض در سامانه 
keshvar.moi.ir را دارند. همچنین آن دسته از متقاضیانی که مدارک آنها 
پس از اعام نظر ثانویه مراجع مذکور، همچنان مورد تایید قرار نگرفته باشد، 
می توانند جهت رفع نقص، به صورت حضوری به دستگاه مورد نظر مراجعه کنند؛ 
در صورت تایید مدرک، مرجع رسیدگی کننده فرصت دارد تا تاریخ ۲۶ مهر 

)یک روز قبل از شروع ثبت نام( نظر خود را به ستاد انتخابات کشور اعام کند.
بار دیگر تاکید می شود، تنها افرادی که تایید مدارک و اطاعات آنان از سوی 
تمامی مراجع مربوطه صادر شده باشد، مجاز به ثبت نام الکترونیکی نهایی از 

تاریخ ۲۷ مهر به مدت هفت روز خواهند بود.

انتخابات

غامرضا نوری رئیس فراکسیون مستقلین مجلس 
گفت: ببینید اساساً در مورد این لایحه روی موضوعات 
بحث نشد و اصا مشخص نشد که این ها پیشنهادات چه 
کسی بود؟ چگونه آمد و تبدیل به لایحه شد؟ لایحه ای 
که ابتدا ۹ ماده بود و بعدا رسید به ۷۰ ماده چطور این 

اندازه گسترش پیدا کرد.
به گزارش ایلنا ،  رئیس فراکسیون مستقلین مجلس 
گفت: آن نکات منفی که قبا در لایحه بود همه آن ها 
سر جای خود باقی است و نکات منفی دیگری اضافه 
شده است؛ یعنی در مجموع لایحه بدتر شده است ولی 
ماده ۷۰ این امید را ایجاد می کند که ریاست قوه قضاییه 
آن مواردی که احساسی بود یا قابل اعمال نیست را در 

زمان اجرا لحاظ کنند.
غامرضا نوری رئیس فراکسیون مستقلین مجلس 
شورای اسامی درباره تصویب زمان ۳ سال برای اجرای 
آزمایشی لایحه حجاب و عفاف و تغییرات متن نهایی 
لایحه نسبت به گزارش نخست کمیسیون قضایی و 
حقوقی، گفت: در هفته جاری مدت زمان پیشنهادی 
برای اجرای لایحه حجاب و عفاف را به صحن آوردند 
و برای ۳ سال رأی گرفتند، البته بعد از تصویب اصل 
هشتاد و پنجی شدن آن تغییراتی در این لایحه رخ داد 
یعنی یکی دو نکته بود که حذف آن ها اتفاق مثبتی 
محسوب می شود از جمله بحث دانش آموزان بود که 
تبصره های ۳،۴ و ۵ ماده ۴۶ سابق که مربوط به معرفی 
دانش آموزان و دانشجویان به فراجا بود را حذف کردند. 
یا اینکه بحثی که مربوط به اماکن گردشگری بود، حذف 
شد. وی ادامه داد: در مورد موضوع کودکان و نوجوانان 
یعنی کودکان ۹ تا ۱۵ و نوجوانان ۱۵ تا ۱۸ سال ادبیات 
لایحه تغییر پیدا کرده اما کماکان بندهای مربوط به آنها 
وجود دارد یعنی باز هم این لایحه دارد برای اطفال ۹ تا 
۱۵ سال و ۱۵ تا ۱۸ سال مقررات وضع می کند که اگر 
مشمول تخلف از این قانون شدند، طبق بخش مربوط به 
اطفال قانون مجازات اسامی باید با آن ها برخورد شود.

وجود موارد حساس
نماینده مردم بستان آباد در ادامه به برخی جزئیات 
لایحه اشاره کرد و ابراز داشت: فارغ از حذف آن یکی 
دو موضوع که اشاره کردم، موارد حساس دیگری که 
وجود داشت همچنان در لایحه وجود دارد از جمله 
بحث اتصال سامانه های بانک اطاعاتی دانش آموزی و 

دانشجویی به فراجا که از مواردی است که می توان گفت 
به متن اضافه شده و یک مقدار لایحه را بدتر کرده است.

وی افزود: مثا بازنگری در مجوز های صادره از سوی 
بعضی از دستگاه ها، این مساله به عبارت دیگر ابطال 
مجوزها می تواند باشد اینجا منظور برخی از دستگاه ها 
برای کارهای فرهنگی و ... است. در واقع به نوعی ابطال 

مجوزها دارد، پیگیری می شود.
اضافه شدن بندهای جنجالی

نوری در تشریح بخش های دیگر جزئیات این لایحه 
گفت: در حوزه ورزش عزل مدیران تشکل های ورزشی 
پیش بینی شده است که این ها قبا در لایحه نبوده است. 
بحث توقیف گذرنامه پیش بینی شده است. در ماده ۳۹ 
این مصوبه جدید بعد از بار سوم برای تخلفات کسب و 
کارها این بار حبس پیش بینی شده است که این هم 
قبا نبود و الان آورده شده است. درآمد ۵ درصدی 
و حتی تا ۲۵ درصدی سکوها یا پلتفورم هایی که در 
حوزه اقتصادهای دیجیتال فعال هستند مطرح است و 
به آن ها جریمه تعلق گرفته است و یا یکی از مواردی 
که جدید اضافه شده این است که ورود وکایی که از 
نظر لایحه بدپوشش و بدحجاب باشند، به اماکن قضایی 
ممنوع شده است. وی اضافه کرد: نکته دیگر اینکه در 
سال اول همه هزینه های نصب دوربین و تجهیزات و 
این ها باید در بودجه تامین شود که به نظر من یک عدد 
بسیار بالایی خواهد بود و می تواند سایر حوزه ها از جمله 

کارهای عمرانی را تحت تاثیر قرار دهد.
رئیس فراکسیون مستقلین مجلس در ادامه 
خاطرنشان کرد: اما یک نکته مهمی که وجود دارد ماده 
۷۰ جدید در مصوبه نهایی است که اینجا آورده شده و 
به نظرم این ماده می تواند به اینکه این قانون یک مقدار 
با تأمل و با دقت در جامعه اجرا شود و از آن فضای اصل 

هشتاد و پنجی  مقداری فاصله بگیرد، کمک کند.

رئیس کل دیوان محاسبات از کاهش ۲۵۰ هزار 
حساب اصلی انتقال نیافته به حساب واحد خزانه به ۲۳ 
هزار حساب و همچنین کاهش ۷۵ هزار حساب فرعی به 

۴۳ هزار حساب خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل 
دیوان محاسبات کشور، »احمدرضا دستغیب« در ارتباط 
زنده با خبر صدا و سیما، ضمن تشکر از رسانه ها برای 
پیگیری انتقال حساب های اصلی و فرعی دستگاه ها به 
حساب واحد خزانه، با اشاره به اینکه تمرکز حساب ها در 
خزانه به مدیریت منابع و تقویت نظام مالی کشور کمک 
می کند، افزود: یکی از مهمترین ارکان اصاح ساختار 
نظام بودجه ریزی کشور که مورد تاکید مقام معظم 
رهبری نیز هست، انتقال حساب های اصلی و فرعی به 
حساب واحد خزانه است که کنترل و مهار تورم را به 

دنبال دارد.
وی اظهار داشت: نظارت بر جریان منابع مالی کشور 
و شناسایی دارایی ها و منابع، از انتشار بی رویه اوراق 
جلوگیری می کند و برداشت بی رویه از صندوق توسعه 
ملی و تخصیص های غیرضرور را کاهش می دهد که 
نتیجه آن جلوگیری از افزایش پایه پولی کشور خواهد 

بود.
آمار و جزئیات حساب های انتقال نیافته دولت  
دستغیب از کاهش ۲۵۰ هزار حساب اصلی انتقال 
نیافته به ۲۳ هزار حساب و همچنین کاهش ۷۵ هزار 
حساب فرعی به ۴۳ هزار حساب خبر داد و گفت: همزمان 
با پایان مهلت دستگاه ها و بر اساس آخرین بررسی های 
دیوان محاسبات، حساب های انتقال نیافته صنعت نفت 
از ۳۰۰۰ حساب به ۵۴۳ فقره حساب رسیده و از بین 
حساب های متمرکز نشده و انتقال نیافته، ۳۰۰۰ حساب 
به دانشگاه ها و دانشگاه علوم پزشکی، ۴۰ هزار حساب به 
وزارت بهداشت و درمان مربوط است و این در حالی است 
که با وجود کاهش حساب های فرعی و اصلی هنوز ۵ هزار 
میلیارد تومان رسوب حساب وجود دارد و انتقال وجوه 

صورت نگرفته است.
رئیس کل دیوان محاسبات تاکید کرد: بیشترین 
انحراف مربوط به رسوب حساب های شرکت ملی نفت، 
شرکت ملی پالایش و پخش و شرکت پخش فرآورده های 
نفتی است که ۱۹۶ هزار میلیارد تومان مانده وجوه انتقال 

نیافته را شامل می شود.

وی در پاسخ به سوالی درباره زمان اعام اسامی 
متخلفین از قانون حساب واحد خزانه، اظهار داشت: از 
امروز اول مهرماه، آمار حساب های موجود دستگاه ها به 
تفکیک در اختیار دولت قرار می گیرد؛ در عین حال 
موارد تخلف را نیز ازهمین تاریخ، جهت رسیدگی در 
اختیار دادسرای دیوان محاسبات کشور برای صدور 

دادخواست های مربوطه قرار خواهیم داد.
دستغیب گفت: مراحل کنترل نهایی دستگاه های 
متخلف از قانون حساب واحد خزانه در این نهاد نظارتی 
در حال انجام است و تا هفته دوم مهرماه سال جاری، 
اولین اطاعات مرتبط با انحراف معیار دستگاه ها از 
قانون، شامل »تعداد حساب ها«، »عنوان دستگاه ها« و 
»موجودی حساب ها« در دسترس همگان قرار خواهد 

گرفت.
وی با بیان اینکه رویکرد جدید در دیوان محاسبات 
مبتنی بر پیشگیری و اصاح رویه هاست، خاطر نشان 
کرد: تعیین مهلت و تمدید چندباره آن، برای رعایت 
قانون و اطاع یافتن دستگاه ها از تکالیف قانونی شان نیز 
بر همین مبنا بوده است اما ازاین پس، مجموع یافته های 
دیوان محاسبات از تخلفات، جهت صدور دادخواست به 
شعب منتخب دادسرا در این نهاد نظارتی، ارجاع خواهد 
شد.وی با بیان اینکه در مهلت تعیین شده از طرف دیوان 
محاسبات، نهایت همکاری با دستگاه ها انجام گرفته و 
راهکارهای لازم از سوی این نهاد نظارتی به آن ها ارائه 
شده است، افزود: سازوکارهای مناسب و منطبق با قانون 
در اختیار دستگاه های فرابخشی قرار گرفته است و توصیه 
می شود که نهادهای مربوطه با مراجعه به نهادهای ذیربط 
جهت اخذ مجوزهای لازم در موارد خاص اقدام کنند؛ 
البته این پیش بینی ها، فقط جهت دوران گذار و مختص 
همکاری با دستگاه هایی است که با ارائه اسناد مثبته، 

محدودیت های خود را به اثبات می رسانند

۵ هزار میلیارد تومان رسوب  در حساب های دولتیجزئیات افزودن برخی بندهای سخت گیرانه به لایحه حجاب و عفاف


